

Türkçe Divan,

Fuzûlî, şiirlerinde sanat ve h ner g stermeye meraklıdır. T rkçe Divan'ın bařındaki tevhide, su, g l, ha cer redifti kasideleri onun sanatlı kasidelerindedir. Gazellerinde de sanatlı beyitleri  oktur. Ne var ki, bu h nerleri ve sanatları o kadar kolay yapmıř, Őiirlerin i ine  yle yerleřtirmiřtir ki, bunlar ifadeye bir ađırlık vermediđi gibi ilk bakıřta g r nmezler. Ancak dikkat edilip  zerinde durulunca anlaşılır, fark edilince de Őiire ayrı bir g zellik ve deđer kazandırırılar. Fuz lî'nin Őiirlerinin  ok  nemli bir hususiyeti onun ifade g c  ve T rk eyi kullanımıř ustalıđıdır. Őiir her Őeyden  nce bir s z sanatıdır.

Duygular ne kadar derin, ne denli cořkun olursa olsun ifade edilemezse s r meydana gelmez. Fuz lî T rk eyi aruzla ifadede  ok ustadır. O, dile tasarrufu, T rk enin ifade imk nlarından yararlanması ile Őiirlerine akıcı ve samimi bir ifade g c  kazandırmıřtır. Fuz lî, duygularını Őiir halinde ifadelendirirken geniř edebî k lt r nden yararlandıđı gibi, dili kullanımıř ustalıđı ve ana dili zevki ile ifadesine canlı, sıcak bir hava vermiřtir. Arap a ve Fars a kelime ve terkipleri kullanmıř olmakla beraber onun Őiirlerinde terkipler  ok azalmıřtır. Onun, beyit ve mısralarında tamamıyla T rk e ifade hakimdir. Őiirlerinde T rk e deyimleri ve atas zlerini pek sık kullanır. Fuz lî, T rk dilini  yle ustalıkla kullanmıřtır ki pek  ok beyitleri ve mısraları birer sehl-i m mtenidir, yani insana s ylenmesi kolay gibi g r nen g zel Őiirlerdir.

Fuz lî, Divan Edebiyatımızın Ő hreti en yaygın, etkisi en geniř ve s rekli Őairidir. Divan'ında Fuz lî'ye naziresi bulunmayan Divan Őairi hemen hemen yok gibidir. Divan Őairleri i erisinde de halka en  ok inen ve sevilen Őair Fuz lî'dir. Tekke Őairleri,  zellikle Bektaři  evreleri Fuz lî'yi kendilerine  ok yakın bularak Nesimî, Hat i, Kul Himmet gibi Fuz lî'yi de Bektaři b y klerinden saymıřlardır. Gevheri, Ařık  mer basta olmak  zere az  ok okumuř b t n saz sairleri Divan Őiiri k lt rlerini Fuz lî'nin Őiirleriyle geliřtirmiřler, onun etkisinde kalmıřlardır.